
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI DRAGOSVODA 
                  JUDETUL CALARASI 

 
HOTĂRÂREA 

 
privind aprobarea unui Acord de parteneriat intre Asociaţia Comunelor din România-

Filiala judeţului Călăraşi, si Primăria Comunei Dragos Vodă din judeţul Călăraşi, 
pentru implementarea Proiectului „Sprijin Financiar pentru  relizarea planului de 

dezvoltare locala a teritoriului Bărăganul de Sud-Est, judeţul Călăraşi" 
 

Consiliul Local al Comunei Dragos-Voda , judetul Calarasi,intrunit in şedinţa ordinara 
la  data de 23.02.2010 ,ora 15:00; 
-Analizând expunerea de motive a d-l primar Moldoveanu Marius ,prin care se propune 
aprobarea unui Acord de parteneriat intre Asociaţia Comunelor din România Filiala judeţului 
Călăraşi, si Primăria Comunei Dragos Vodă din judeţul Călăraşi pentru implementarea 
Proiectului „Sprijin Financiar pentru realizarea planului de dezvoltare locala a teritoriului 
Bărăganul de Sud Est judeţul Călăraşi". 
-Văzând avizul Comisiei pentru administraţie publica locala, juridica, apărarea ordinii 
publice, respectarea drepturilor si libertăţilor cetăţeneşti, 
In conformitate cu dispoziţiile art.51, alin.2 din O.G.nr.26/2000 cu privire la asociaţii si 
fundaţii, 
-In conformitate cu prevederile art.36, alin (2), lit. "e" si alin. (7) lit. "a" din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, cu modificările si completările ulterioare; 
 

In temeiul prevederilor art.45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale,republicata ,cu modificările si completările ulterioare. 

 
HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aproba Acord de parteneriat intre Asociaţia Comunelor din România Filiala 
judeţului Călăraşi si Primăria Comunei Dragos Vodă din judeţul Călăraşi pentru 
implementarea Proiectului „Sprijin Financiar pentru relizarea planului de dezvoltare locala a 
teritoriului Bărăganul de Sud Est judeţul Călăraşi", conform anexei 1, care face parte 
integranta din prezenta hotărâre. 
Art.2.Se aproba acordarea unui sprijin financiar reprezentând cofinantarea si contribuţia 
proprie pentru implementarea proiectului, „Sprijin Financiar pentru relizarea planului de 
dezvoltare locala a teritoriului Bărăganul de Sud Est judeţul Călăraşi" in cuantum de 6400 
lei. 
Art. 3 Primarul comunei Dragos-Voda , judetul Calarasi,va asigura executarea prevederilor 
prezentei hotărâri. 
Secretarul comunei Dragos-Voda , judetul Calarasi , va comunica prezenta hotarare 
autoritatilor,institutiilor  si persoanelor interesate. 
           Hotararea  fost adoptata cu 9 voturi pentru din 11 consilieri locali in functie 
 
Nr.2 
Adoptata la Dragos-Voda 
Astazi 23.02.2010 
                                                 
 
                                                  PREŞEDINTE DE ŞEDINŢA, 
 
 
                                                             Zosim   Ion                    Contrasemneaza secretar, 

 
                                                                                                           Adam Viorel 


